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АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            02.11.2016                                                                                                  № 947
О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы» 

 В соответствии с  постановлением  администрации  округа  Муром  от  27.08.2015 № 1690  «О  Порядке  разработки,  реализации и оценке эффективности муниципальных  программ  округа  Муром»,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1793 «Об утверждении муниципальной       программы  «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	     Глава округа
	
	Е.Е. Рычков


	Готовил:
	

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев

	Согласовано:
	

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А.Воронов

	Начальник  финансового управления
	О.А. Балнова

	
	

	Зав. отделом экономики
	В.Н. Курдикова

	Завизировано:
	

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов


 Файл сдан:   

    Ведущий специалист отдела делопроизводства                                  Н.М. Голованова   

      МКУ округа Муром «Организационное управление»                      

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы»
	Разослать:
	Финуправление - 1 экз., отдел экономики – 1 экз., правовое управление - 1 экз., спорткомитет – 2 экз., МАУ ТРК «Муромский меридиан» -  1 экз., в дело - 1 экз.


Приложение
к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                   от 02.11.2016  № 947
Изменения 

в приложение к постановлению администрации округа Муром 
от 16.09.2015 № 1793 « Об утверждении муниципальной программы 
   «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы»

1. В таблице «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы» строки 6, 8 и 9 изложить в следующей редакции: 
	Целевые индикаторы

и показатели Программы
	- Численность детей в возрасте 5-18 лет, обучающихся по дополни-тельным образовательным программам   спортивной направленности, человек;
- Доля граждан, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей численности детей в возрасте  6 - 15 лет, %;
- Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории в общей численности педагогических работников муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования  в сфере физической культуры и  спорта, %;
-Количество проведенных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, единиц;
- Количество участников и зрителей официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, тыс. человек;
- Доля граждан округа Муром, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК  ГТО,  %;
- Число подготовленных спортсменов, выполнивших нормативы спортивных  званий и разрядов,  человек;
- Удельный вес детей и подростков, занимающихся футболом в спортивных школах от общего числа учащихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, % ;
- Доля населения систематически занимающегося футболом в общей численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %;
- Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего количества жителей, %;
- Количество лиц, имеющих звание «Заслуженный работник физической культуры РФ», получающих ежемесячные денежные выплаты,  человек.

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств на реализацию Программы составляет 287591,5 тыс. руб., из них: 

- средства местного бюджета – 280292,9 тыс. руб.;

- субсидии из областного бюджета – 7298,6 тыс. руб.

В том числе по годам:

- средства местного бюджета:

2016 год – 98188,7 тыс. руб.

2017 год – 91052,1 тыс. руб.

2018 год – 91052,1 тыс. руб.

- субсидии из областного бюджета:



2016 год – 2994,0 тыс. руб.

2017 год – 2152,3 тыс. руб.

2018 год – 2152,3 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Численность детей в возрасте 5-18 лет, обучающихся по дополни-тельным образовательным программам  спортивной направленности до 4295 человек;
- Доля граждан, занимающихся в спортивных учреждениях, в об-щей численности детей в возрасте  6 - 15 лет  до 36 %;
- Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории в общей численности педагогических работников муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования  в сфере физической культуры и  спорта – не ниже 65 %;
- Количество проведенных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий до 150 единиц;
- Количество участников и зрителей официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий до 30  тыс. человек;
- Доля граждан округа Муром, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК  ГТО не менее 25 %;
- Число подготовленных спортсменов, выполнивших нормативы спортивных  званий и разрядов до 5000  человек;
- Удельный вес детей и подростков, занимающихся футболом в спортивных школах от общего числа учащихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности до 17%;
- Доля населения систематически занимающегося футболом в об-щей численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 11 %;
- Доля населения систематически занимающегося физической куль-турой и спортом от общего количества жителей до 38%;
- Количество лиц, имеющих звание «Заслуженный работник физической культуры РФ», получающих ежемесячные денежные выплаты до 2 человек.


2.  В Разделе 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац 22 изложить в редакции:

«По итогам реализации Программы к 2018 году ожидается достижение целевых показателей и индикаторов:
- Численность детей в возрасте 5-18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам спортивной направленности до 4295 человек;

- Доля граждан, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей числен-ности детей в возрасте  6 - 15 лет  до 36 %;

- Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории в общей численности педагогических работников муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования  в сфере физической культуры и  спорта – не ниже 65 %;

- Количество проведенных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий до 150 единиц;

- Количество участников и зрителей официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий до 30  тыс. человек;

- Доля граждан округа Муром, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК  ГТО не менее 25 %;

- Число подготовленных спортсменов, выполнивших нормативы спортивных  званий и разрядов до 5000  человек;

- Удельный вес детей и подростков, занимающихся футболом в спортивных школах от общего числа учащихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности до 17%;

- Доля населения систематически занимающегося футболом в общей численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 11 %;

- Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего количества жителей до 38%;

- Количество лиц, имеющих звание «Заслуженный работник физической культуры РФ», получающих ежемесячные денежные выплаты до 2 человек».
3. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального, областного бюджетов и внебюджетных источников.

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств объем финансирования мероприятий Программы составляет 287591,5 тыс. руб., из них: 

- средства местного бюджета – 280292,9 тыс. руб.;

- субсидии из областного бюджета – 7298,6 тыс. руб.

В том числе по годам:

- средства местного бюджета:

2016 год – 98188,7 тыс. руб.

2017 год – 91052,1 тыс. руб.

2018 год – 91052,1 тыс. руб.

- субсидии из областного бюджета:



2016 год – 2994,0 тыс. руб.

2017 год – 2152,3 тыс. руб.

2018 год – 2152,3 тыс. руб.

 Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проекта муниципального бюджета на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

Сведения о ресурсном обеспечении Программы представлены в Приложении №1 к Программе».
4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие  физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы»  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                               «Приложение № 1

                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                                                                           «Развитие физической культуры и спорта

                                                                                                                                                                                  в округе Муром на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы по  годам, тыс. руб.
	Наименование
целевого
показателя
	Значение  по годам

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	
	2016
	2017
	2018
	
	2016 
	2017 
	2018 

	Цель программы: создание условий, обеспечивающих возможность жителям округа Муром 
систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задача 1. Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

	1.1
	Основное мероприятие:

Организация предоставления дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта
	
	
	767
	0702
	2000100000
	000
	бюджет округа
	81094,7
	80434,6
	80434,6
	- Численность детей в возрасте 5-18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам   спортивной направленности, человек.


	4295
	4295
	4295

	
	
	
	
	
	
	
	
	бюджет области
	2994,0
	2152,3
	2152,3
	
	
	
	

	1.1.1
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	МБУДО

ДЮСШООР

ДООСЦ 

«Верба»

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	0702
	20001УВ590
	600
	бюджет округа
	80978,2
	80318,1
	80318,1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	- Доля граждан, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей численности детей в возрасте  6 - 15 лет, %


	36
	36
	36

	1.1.2
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических  работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента РФ от 01.06 2012 № 761  
	МБУДО

ДЮСШООР

ДООСЦ
«Верба»

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	0702
	2000170460
	600
	бюджет области
	2994,0
	2152,3
	2152,3
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	- Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории в общей численности педагогических работников муниципальных  бюджетных учреждений дополнительного образования  в сфере физической культуры и  спорта, %
	не ме-нее

65
	не ме-нее

65
	не ме-нее

65

	1.1.3
	Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов к спортивным объектам и услугам
	МБУДО

ДЮСШООР

ДООСЦ
«Верба»
	2016
	767
	0702
	2000110250
	600
	бюджет округа
	76,5
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.4
	Организации профилактических мероприятий по безнадзорности и правонарушениям  среди детей и подростков 
	МБУДО

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	1102
	2000110260
	600
	
	40,0
	40,0
	40,0
	
	
	
	

	Задача 2. Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения 

среди всех возрастных групп и  категорий населения округа Муром

	2.1
	Основное мероприятие:

Обеспечение условий для развития на территории округа физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий округа
	МБУДО

ДЮСШООР

ДООСЦ «Верба»

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	1100
	2000200000
	000
	бюджет округа
	1695,0
	1695,0
	1695,0
	- Количество проведенных официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий; единиц
	150

	150

	150



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	- Количество участников и зрителей официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, тыс. человек.
	28

	29


	30



	2.1.1
	Организация и проведение мероприятий по антинаркотической пропаганде
	
	2016-2018
	767
	1102
	2000210120
	600
	
	20,0
	20,0
	20,0
	- Доля граждан округа Муром, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ВФСК ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов ВФСК  ГТО, %;
	не менее

25

	не менее

25

	не менее

25


	2.1.2
	Реализация календарного плана физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий округа Муром
	
	2016-2018
	767
	1101

1102
	2000210270

	600

	бюджет округа

	702,0

	702,0

	702,0

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2000210270
	600
	бюджет округа
	973,0
	973,0
	973,0
	- Число подготовленных спортсменов, выполнивших нормативы спортивных  званий и разрядов,  человек
	4820
	4920
	5000

	Задача 3.  Создание условий для развития футбола в округе Муром 

	3.1
	Основное мероприятие:

Создание условий для развития футбола в округе Муром
	МБУДО

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	1100
	2000400000
	000
	бюджет округа
	11087,5
	4611,0
	4611,0
	- Удельный вес детей и подростков, занимающихся футболом в спортивных школах от общего числа учащихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, %
	17
	17
	17

	3.1.1
	Организация спортивной подготовки по футболу
	МБУДО

ДЮСШ «Ока»
	2016-2018
	767
	1102
	2000410280
	600
	бюджет округа
	2461,0
	1911,0
	1911,0
	- Доля населения систематически занимающегося футболом в общей численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	11
	11
	11

	3.1.2
	Субсидия АНО 
«СК «Муром»
	Спорткомитет
	2016-2018
	767
	1101
	2000460060
	600
	бюджет

округа
	8626,5
	2700,0
	2700,0
	
	
	
	


	Задача 4. Обеспечение условий для реализации основных направлений муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта

	4.1
	Основное  мероприятие:

Создание условий для реализации муниципальной программы
	
	
	767
	
	2000500000
	000
	бюджет округа
	4311,5
	4311,5
	4311,5
	- Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от общего количества жителей, %.


	36
	37
	38

	4.1.1
	Расходы на содержание Комитета по физической  культуре и спорту
	Спорткомитет
	2016-2018
	767
	1105
	2000500110

2000500190
	100

200
	бюджет округа
	2093,1
	2093,1
	2093,1
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	- Количество лиц, имеющих звание «Заслуженный работник физической культуры РФ», получающих ежемесячные денежные выплаты, человек.
	2
	2
	2

	4.1.2
	Расходы на обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии
	ЦБ Спорткомитета
	2016-2018
	767
	0709
	20005ЦБ590
	100

200
	бюджет округа
	2206,4
	2206,4
	2206,4
	
	
	
	

	4.1.3
	Ежемесячные денежные выплаты заслуженным работникам физической культуры    РФ
	Спорткомитет
	2016-2018
	767
	1003
	2000520010
	300
	бюджет округа
	12,0
	12,0
	12,0
	
	
	
	

	ВСЕГО по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	бюджет округа
	98188,7
	91052,1
	91052,1
	

	
	
	
	
	
	
	
	бюджет области
	2994,0
	2152,3
	2152,3
	


5.       В Приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие  физической культуры и спорта в округе Муром на 2016-2018 годы» строки 3 и 4  таблицы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции:
	Услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	Число 
человеко-часов пребывания
	человеко-час
	725050
	725050
	725050

	Услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»
	Количество

человеко-часов
	человеко-час
	634490
	634490
	634490


	Председатель комитета 

по физической культуре и спорту                          
	   А.В. Белянцев


